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Bilder från den fullsatta musikgudstjänsten i Stenung-
sunds kapell 4 oktober. I gudstjänsten med temat ”Kär-
leken väntar” framfördes låtar av rockgruppen Kent av 
en projektkör och musiker. Prästen Johannes Leckström 
talade utifrån Jocke Bergs texter, som handlar om män-

niskans sökande efter identitet, kärlek och livsmening; 
om utanförskap och hur vi ser på ”de andra” - ständigt 
aktuella ämnen i våra liv och i kristen tro.

Ett stort tack till alla medverkande!



ERIC MUHL, KYRKOHERDE 
eric.muhl@svenskakyrkan.se
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Församlingsbladet KYRKFÖNSTRET, nr. 3/2014
Delas ut av Posten som oadresserad samhällsinformation till alla hushåll inom 
Norums pastorat (Norums & Ödsmåls församlingar).

Tiggarnas blickar följer oss på vägen in och ut ur våra 
butiker. De sitter där och hoppas på att någon ska se dem 
och bistå dem. Det är en situation vi börjat bli vana vid. 

När jag ser en tiggare tänker jag utan att fråga, ”undrar 
vad just du behöver” och ”hur långt har du åkt för att 
komma hit?” Nyfiket fantiserar jag vidare utifrån uppgif-
ter som möter mig i media och i samtal om detta. Någon 
gång har jag försökt att tala med dem men inte lyckats 
p.g.a. språket. 

Sommaren känns långt borta, hösten är här och vi står 
inför allhelgonahelgens minnen och förluster. Vi minns, 
sörjer och saknar. Vi hör namnen på de avlidna läsas upp 
i minnesgudstjänster, tänder ljus, ber och sjunger. Sorgen 
efter nära och kära drar verkligen musten ur en och bö-
nen om att få tillbaka eller att åtminstone få mötas for-
muleras i tanken som ett hopp. Men hoppet grusas med 
en gång när det återigen blir klart att det är saknaden 
som gäller. 

Allhelgonahelgen lyfter inte bara fram de som dött ifrån 
oss utan vill också påminna oss om vad vi får hoppas på 
- ett ”evighetshopp” som möter oss i psalmer och böner.  
”Härlig är jorden, härlig är Guds himmel. Skön är själar-
nas pilgrimsgång…” . Psalmerna och bönerna lyfter fram 
vårt totala beroende av Gud och det som Kristus Jesus 
ger oss genom tron. 

Sorgens mörker visar hur utblottade vi är när vi står 
inför döden. Det enda vi kan göra är att be, eller till och 
med tigga, Gud om hjälp att ta oss upp ur vårt livs mör-
ker. Att ge oss tron och hoppet om att livet möter oss i 
dagarna som kommer nu och efter döden.  

Tiggarens blick påminner oss om vår egen hjälplöshet, 
den liknar sorgens beroende av hela sin omgivning och 
av tron på att det finns en framtid även mitt i detta mör-
ker. Kanske är det därför tiggare kan upplevas som så 
provocerande när de bedjande tittar på oss. Vi ser också 
vår egen hjälplöshet och vi vill snabbt gå därifrån. 

Men kom ihåg att lika lite som vi kan vara allt för varan-
dra, så kan vi ändå göra något. Det gäller alla du möter.

Med hopp om goda möten och delande med de vi möter, 
vill jag önska Dig en insiktsfull Allhelgonahelg.

Tiggarens blick påminner  
oss om vår egen hjälplöshet



- Vi vill förmedla hopp
Under 2014 har tre nya diakoner anställts i Svenska kyr-
kan i Stenungsund:

Maria Löfdahl är församlingsdiakon i Ödsmål och arbe-
tar med samtal, äldrearbete, gemenskapsträffar, m.m.

Gunilla Gustafsson arbetar med föräldrar och andra 
vuxna, och är med i arbetet med Kyrka-arbetsliv. 

Sara Wallström arbetar över hela pastoratet med äldre 
och har ett särskilt ansvar för att möta sörjande.

Alla tre är nya som diakoner: Maria vigdes till diakon 
för ett par år sedan, och Gunilla och Sara vigdes nu i 
september. De berättar om att vara diakon och hur de vill 
arbeta här i Stenungsund och Ödsmål:

- ”Alla kristna har uppgiften att tjäna sina medmännis-
kor, men att vigas till diakon innebär att få ett livslångt 
uppdrag, och att man avlägger särskilda löften. Diakoner 
har en särskild uppgift att leda och inspirera det diako-
nala arbetet, t.ex. att se vad människor har för behov av 
hjälp och stöd”, säger Maria.

Kyrkan konkurrerar inte med samhället 
- ”Kyrkans diakonala arbete är inte en konkurrent till 
samhällets insatser, utan ett komplement. För de en-
samma, äldre och hjälpsökande som vi möter är det 
viktigaste inte varifrån hjälpen kommer. Det ska vara den 
enskilda människan som står i fokus”, säger Sara.

T.ex. kommunens arbete är ju en myndighetsutövning 

Välkomna Maria, Gunilla och Sara, som nya diakoner i pastoratet!

medan kyrkan är friare och kan hjälpa på ett annat sätt. 
Många som är i en kris brottas också med existentiella 
frågor och där kan vi i kyrkan erbjuda andlig vägledning.

På frågan vilka grupper i samhället som kyrkan har svårt 
att nå svarar Gunilla: -”Det finns stora behov av hjälp 
bland EU-migranter, nyanlända till Sverige, missbrukare 
och människor med psykisk ohälsa. Vi behöver vara där 
människor är och bli ännu mer närvaro i samhället.”

Tydligt diakonalt fokus 
Alla tre konstaterar att Svenska kyrkan i Stenungsund 
har ett tydligt diakonalt fokus vilket syns bl.a. på att man 
har så många som sex diakoner anställda. Här finns ett 
väl utvecklat samarbete med det övriga samhället, t.ex. 
socialtjänst, äldreboenden, skola och arbetsplatser.

En viktig del av det diakonala arbetet är ekonomiskt bi-
stånd. Den som får bistånd från kommunen lever ofta på 
en miniminivå. Kyrkan kan då hjälpa till med sådant som 
bidragen inte räcker till, t.ex. att kunna göra en utflykt 
med sina barn eller ge dem julklappar. Pengarna kommer 
bl.a. från Second Hand-butiken Hos Marta och Maria.

- ”I vårt arbete möter vi människor i sorg, kriser och svå-
righeter. Vi får vara med och göra skillnad. När männ-
iskor blir sedda och bekräftade så förmedlar vi hopp som 
kan föda ny livsglädje hos människor”, avslutar Maria.

ANDREAS HANBERGER 
KOMMUNIKATÖR

Ett kännetecken för diakoner är 
emblemet med korset och Noas 
duva, med olivkvisten i näbben, 
som bar bud om liv efter floden - 
en symbol för hoppet. Emblemet 
bärs som halsband eller brosch.

Tre nya diakoner i Svenska 
kyrkan i Stenungsund



Öppna kyrkor i allhelgonahelgen
I samband med allhelgonahelgen besöker många kyrkogår-
darna för att vårda sina anhörigas gravar. Norums kyrka 
och Ödsmåls kyrka är öppna under helgen - välkommen in 
i värmen en stund! Där finns möjlighet till samtal, att tända 
ljus och fika.

Ödsmåls kyrka:  
Onsdag 29/10 - Fredag 31/10: kl. 11-17 
Lördag 1/11: kl. 12-15

Norums kyrka:  
Fredag 31/10: kl. 16-20 och Lördag 1/11: kl. 12-20

Allhelgonahelgen i din kyrka
Lördag 1 november Alla helgons dag

11.00 Mässa i Norums kyrka Anders Anderberg

11.00 Mässa i Ödsmåls kyrka Petter Ölmunger

18.00 ”Vila i kapellet”, Stenungsunds kapell (se till höger)

Söndag 2 november Söndagen efter Alla helgons dag

10.00 Högmässa i Kristinedalkyrkan Anna Jagell

16.00 Minnesgudstjänst* i Norums kyrka Eric Muhl

16.00 Minnesgudstjänst* i Ödsmåls kyrka  
 Sara Blom, Petter Ölmunger

*Vid minnesgudstjänsten minns vi de som lämnat oss under året. 
Namnen läses upp på de kyrkotillhöriga som avlidit i Ödsmåls resp. 
Norums församlingar under året, samt de som blivit begravda här.

Kom, sitt eller lägg dig ner och vila  
i tystnaden, orden och musiken.

Anders Anderberg - ord & tanke 
Elinor Josefsson - piano

”Han låter mig vila vid lugna vatten” 
Psaltaren 23

Lördag 1/11, Alla helgons dag 
kl.18.00 i Stenungsunds kapell

Vila i kapellet
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ebola är en grym  
verklighet i liberia men 
spridningen kan stoppas. 
ge din gåva idag!

medlem av

SMS:A 
EbolA100 

TILL 72905 OCH  
GE 100 KR.


